



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO														
SETOR DE COMPRAS														
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	AHCOR ODONTO		PRODENT ODONTOLÓGICA		E T MARQUES		ATA DE PROPOSTA DA PREF DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL	
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL			
1	AFASTADOR DE MINISSOTA	UNID	45	R\$ 17,18	R\$ 773,10	R\$26,40	R\$ 1.188,00	R\$ 44,29	R\$ 1.993,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,29	R\$ 1.318,05	
2	ALAVANCA APICAL 301	UNID	30	R\$ 48,40	R\$ 1.452,00	R\$52,54	R\$ 1.576,20	R\$ 52,20	R\$ 1.566,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 48,29	R\$ 1.448,70	
3	ALAVANCA APEXO Nº 303	UNID	30	R\$ 61,23	R\$ 1.836,90	R\$52,54	R\$ 1.576,20	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 53,44	R\$ 1.603,20	
4	ALAVANCA HEIDBRINK RETA Nº01	UNID	30	R\$ 46,87	R\$ 1.406,10	R\$52,54	R\$ 1.576,20	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 55,85	R\$ 1.675,50	
5	ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA Nº 02	UNID	30	R\$ 46,87	R\$ 1.406,10	R\$52,54	R\$ 1.576,20	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 56,10	R\$ 1.683,00	
6	ALAVANCA HEIDBRINK DIREITA Nº 03	UNID	30	R\$ 46,87	R\$ 1.406,10	R\$52,54	R\$ 1.576,20	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 56,60	R\$ 1.698,00	
7	ALAVANCA SELDIN RETA	UNID	30	R\$ 46,87	R\$ 1.406,10	R\$52,54	R\$ 1.576,20	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 51,85	R\$ 1.555,50	
8	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UNID	30	R\$ 46,87	R\$ 1.406,10	R\$52,54	R\$ 1.576,20	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 51,85	R\$ 1.555,50	
9	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UNID	30	R\$ 46,87	R\$ 1.406,10	R\$52,54	R\$ 1.576,20	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 51,85	R\$ 1.555,50	
10	ALVEOLÔTOMO CURVO	UNID	19	R\$ 77,00	R\$ 1.463,00	R\$166,06	R\$ 3.155,14	R\$ 165,00	R\$ 3.135,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 136,02	R\$ 2.584,38	
11	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULADO	UNID	19	R\$ 13,18	R\$ 250,42	R\$20,24	R\$ 384,56	R\$ 29,00	R\$ 551,00	R\$ 10,00	R\$ 190,00	R\$ 18,11	R\$ 344,09	
12	BANDEJA PEQUENA PARA INSTRUMENTAL 22X09X1,5	UNID	60	R\$ 32,86	R\$ 1.971,60	R\$70,40	R\$ 4.224,00	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00	R\$ 41,40	R\$ 2.484,00	R\$ 46,67	R\$ 2.800,20	
13	BANDEJA MÉDIA PARA INSTRUMENTAL 22X12X1,5 CM	UNID	60	R\$ 30,24	R\$ 1.814,40	R\$90,20	R\$ 5.412,00	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 55,48	R\$ 3.328,80	
14	CABO PARA BISTURI Nº 03	UNID	45	R\$ 15,02	R\$ 675,90	R\$15,62	R\$ 702,90	R\$ 20,70	R\$ 931,50	R\$ 14,00	R\$ 630,00	R\$ 16,34	R\$ 735,30	
15	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO	UNID	60	R\$ 7,74	R\$ 464,40	R\$9,02	R\$ 541,20	R\$ 20,70	R\$ 1.242,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 10,62	R\$ 637,20	
16	CALCADOR DE PAIVA	JG	4	R\$ 14,11	R\$ 56,44	R\$16,39	R\$ 65,56	R\$ 75,80	R\$ 303,20	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 35,33	R\$ 141,32	
17	COLGADURA PARA RX	UNID	18	R\$ 7,00	R\$ 126,00	R\$9,11	R\$ 163,98	R\$ 72,00	R\$ 1.296,00	R\$ 22,80	R\$ 410,40	R\$ 27,73	R\$ 499,14	



18	COLHER DE DENTINA Nº 14	UNID	30	R\$ 16,42	R\$ 492,60	R\$16,39	R\$ 491,70	R\$ 56,50	R\$ 1.695,00	R\$ 9,28	R\$ 278,40	R\$ 24,65	R\$ 739,50
19	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICO AUTOCLAVÁVEL (C/ 1 CANULA E03 AGULHAS SEM BISEL NOS DIAMETROS 2,0 MM, 1,5 MM E 1,0 MM)	KIT	4	R\$ 138,18	R\$ 552,72	R\$92,40	R\$ 369,60	R\$ 95,70	R\$ 382,80	R\$ 83,52	R\$ 334,08	R\$ 102,45	R\$ 409,80
20	CUBA DE AÇO INOX REDONDA Ø9X5CM	UNID	26	R\$ 28,14	R\$ 731,64	R\$50,01	R\$ 1.300,26	R\$ 150,00	R\$ 3.900,00	R\$ 40,80	R\$ 1.060,80	R\$ 67,24	R\$ 1.748,24
21	CURETA DE GRAYCE 11-12	UNID	35	R\$ 19,70	R\$ 689,50	R\$22,68	R\$ 793,80	R\$ 45,50	R\$ 1.592,50	R\$ 20,20	R\$ 707,00	R\$ 27,02	R\$ 945,70
22	CURETA DE GRAYCE 13-14	UNID	35	R\$ 19,70	R\$ 689,50	R\$22,68	R\$ 793,80	R\$ 45,50	R\$ 1.592,50	R\$ 23,00	R\$ 805,00	R\$ 27,72	R\$ 970,20
23	CURETA DE GRAYCE 5-6	UNID	35	R\$ 19,70	R\$ 689,50	R\$22,68	R\$ 793,80	R\$ 45,50	R\$ 1.592,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,29	R\$ 1.025,15
24	CURETA DE GRAYCE 7-8	UNID	35	R\$ 19,70	R\$ 689,50	R\$22,68	R\$ 793,80	R\$ 45,50	R\$ 1.592,50	R\$ 20,20	R\$ 707,00	R\$ 27,02	R\$ 945,70
25	CURETA DE LUCAS Nº85	UNID	26	R\$ 26,36	R\$ 685,36	R\$22,68	R\$ 589,68	R\$ 45,50	R\$ 1.183,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 31,51	R\$ 819,26
26	CURETA MCCALL (5,5 MM) Nº 1-10	UNID	21	R\$ 19,70	R\$ 413,70	R\$22,68	R\$ 476,28	R\$ 45,50	R\$ 955,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,29	R\$ 615,09
27	DESCOLADOR DE MOLT Nº 2-4	UNID	36	R\$ 96,16	R\$ 3.461,76	R\$110,22	R\$ 3.967,92	R\$ 100,10	R\$ 3.603,60	R\$ 59,44	R\$ 2.139,84	R\$ 91,48	R\$ 3.293,28
28	DESCOLADOR DE MOLT Nº 09	UNID	36	R\$ 96,16	R\$ 3.461,76	R\$110,22	R\$ 3.967,92	R\$ 100,10	R\$ 3.603,60	R\$ 59,44	R\$ 2.139,84	R\$ 91,48	R\$ 3.293,28
29	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE SILICATO Nº01	UNID	25	R\$ 14,16	R\$ 354,00	R\$100,98	R\$ 2.524,50	R\$ 35,50	R\$ 887,50	R\$ 14,00	R\$ 350,00	R\$ 41,16	R\$ 1.029,00
30	ESPÁTULA DE PARA MANIPULAÇÃO Nº24	UNID	25	R\$ 17,88	R\$ 447,00	R\$21,98	R\$ 549,50	R\$ 35,50	R\$ 887,50	R\$ 14,00	R\$ 350,00	R\$ 22,34	R\$ 558,50
31	ESTOJO EM INOX PERFURADO 26X12X6 CM	UNID	40	R\$ 151,41	R\$ 6.056,40	R\$462,00	R\$ 18.480,00	R\$ 145,50	R\$ 5.820,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 252,97	R\$ 10.118,80
32	ESTOJO EM INOX PERFURADO 20X10X05 CM	UNID	40	R\$ 114,09	R\$ 4.563,60	R\$462,00	R\$ 18.480,00	R\$ 141,50	R\$ 5.660,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 239,20	R\$ 9.568,00
33	EXPLORADOR CLÍNICO Nº 05	UNID	60	R\$ 14,48	R\$ 868,80	R\$12,10	R\$ 726,00	R\$ 31,20	R\$ 1.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,26	R\$ 1.155,60
34	FORCEPS ADULTO Nº150	UNID	26	R\$ 107,77	R\$ 2.802,02	R\$143,00	R\$ 3.718,00	R\$ 155,00	R\$ 4.030,00	R\$ 116,40	R\$ 3.026,40	R\$ 130,54	R\$ 3.394,04
35	FORCEPS ADULTO Nº 151	UNID	26	R\$ 107,77	R\$ 2.802,02	R\$143,00	R\$ 3.718,00	R\$ 155,00	R\$ 4.030,00	R\$ 116,40	R\$ 3.026,40	R\$ 130,54	R\$ 3.394,04
36	FORCEPS ADULTO Nº 16	UNID	26	R\$ 107,77	R\$ 2.802,02	R\$143,00	R\$ 3.718,00	R\$ 155,00	R\$ 4.030,00	R\$ 116,40	R\$ 3.026,40	R\$ 130,54	R\$ 3.394,04
37	FORCEPS ADULTO Nº 17	UNID	26	R\$ 107,77	R\$ 2.802,02	R\$143,00	R\$ 3.718,00	R\$ 155,00	R\$ 4.030,00	R\$ 116,40	R\$ 3.026,40	R\$ 130,54	R\$ 3.394,04
38	FORCEPS ADULTO Nº 65	UNID	26	R\$ 107,77	R\$ 2.802,02	R\$143,00	R\$ 3.718,00	R\$ 155,00	R\$ 4.030,00	R\$ 116,40	R\$ 3.026,40	R\$ 130,54	R\$ 3.394,04
39	FORCEPS ADULTO Nº 69	UNID	26	R\$ 107,77	R\$ 2.802,02	R\$143,00	R\$ 3.718,00	R\$ 155,00	R\$ 4.030,00	R\$ 116,40	R\$ 3.026,40	R\$ 130,54	R\$ 3.394,04
40	FORCEPS ADULTO Nº 18 R	UNID	26	R\$ 107,77	R\$ 2.802,02	R\$143,00	R\$ 3.718,00	R\$ 155,00	R\$ 4.030,00	R\$ 116,40	R\$ 3.026,40	R\$ 130,54	R\$ 3.394,04
41	FORCEPS ADULTO Nº 18 L	UNID	26	R\$ 107,77	R\$ 2.802,02	R\$143,00	R\$ 3.718,00	R\$ 155,00	R\$ 4.030,00	R\$ 116,40	R\$ 3.026,40	R\$ 130,54	R\$ 3.394,04
42	FORCEPS INFANTIL Nº 150	UNID	21	R\$ 107,77	R\$ 2.263,17	R\$143,00	R\$ 3.003,00	R\$ 160,00	R\$ 3.360,00	R\$ 116,40	R\$ 2.444,40	R\$ 131,79	R\$ 2.767,59
43	FORCEPS INFANTIL Nº 151	UNID	21	R\$ 107,77	R\$ 2.263,17	R\$143,00	R\$ 3.003,00	R\$ 160,00	R\$ 3.360,00	R\$ 116,40	R\$ 2.444,40	R\$ 131,79	R\$ 2.767,59
44	FORCEPS INFANTIL Nº 17	UNID	21	R\$ 107,77	R\$ 2.263,17	R\$143,00	R\$ 3.003,00	R\$ 160,00	R\$ 3.360,00	R\$ 116,40	R\$ 2.444,40	R\$ 131,79	R\$ 2.767,59
45	FORCEPS INFANTIL Nº 27	UNID	21	R\$ 107,77	R\$ 2.263,17	R\$143,00	R\$ 3.003,00	R\$ 160,00	R\$ 3.360,00	R\$ 116,40	R\$ 2.444,40	R\$ 131,79	R\$ 2.767,59
46	HOLLEBACK Nº 35	UNID	12	R\$ 16,42	R\$ 197,04	R\$16,39	R\$ 196,68	R\$ 28,80	R\$ 345,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,54	R\$ 2.665,54
47	LIMA PARA OSSO Nº 11	UNID	26	R\$ 36,86	R\$ 958,36	R\$71,02	R\$ 1.846,52	R\$ 86,50	R\$ 2.249,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64,79	R\$ 2.767,59

